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Vielen herzlichen Dank 
Allen unseren Sponsoren, 

allen Helferinnen und Helfern, 
auch denen die hier nicht namentlich 

genannt sind! 

- 

 

 

Sportheim 

Altötting 

 

 

Wir hoffen auf weiterhin gute Zusammenarbeit



Übersicht der Skistadtmeister 2020 

 

 

 

Stadtmeisterin: Karin Schmid  

Stadtmeister: Christoph Stadler 

 

Sieger Nostalgie: Tobias Vielmeier 

 

Sieger Mannschaftswertung: Lauri und die Stinker 

 

Sieger Familienwertung: Familie Schlederer 

 

Sieger Losverfahren: Maximilian Eder & Thomas Stadler 

  

 



Stadtmeisterschaft Altötting/Neuötting
18.01.2020 - Pillersee

Ergebnisliste (Klassenwertung)

# StNr Name Jahr Geschle Lauf 1 Lauf 2 Gesamt Diff

     Bambini m

1 1 GASTEL Maximilian 2015 M 2:33.85 2:14.22 2:14.22

     Schüler U8 w

1 2 SCHLEDERER Paula 2014 W 45.35 44.04 44.04

2 3 SIEBER Magdalena 2013 W 48.19 44.80 44.80 +0.76

     Schüler U10 w

1 4 SCHLEDERER Emma 2011 W 46.94 46.02 46.02

     Schüler U10 m

1 5 MITTERPLEININGER Daniel 2012 M 52.64 54.89 52.64

     Schüler U12 w

1 7 SCHLEDERER Lina 2009 W 38.71 36.88 36.88

2 6 MITTERPLEININGER Helena 2009 W 41.22 40.95 40.95 +4.07

     Schüler U12 m

1 8 EMPL Luca 2010 M 34.40 33.11 33.11

2 10 SIEBER Valentin 2010 M 37.09 37.39 37.09 +3.98

3 9 GOTTSCHALK Ferdinand 2009 M 46.99 44.08 44.08 +10.97

     Schüler U14 w

1 12 SEIDLER Lotta 2007 W 38.72 35.51 35.51

2 15 WIENZL Theresa 2007 W 37.86 36.62 36.62 +1.11

3 13 SEIDLER Annika 2007 W 43.89 38.74 38.74 +3.23

4 14 OBER Corvina 2008 W 40.92 38.90 38.90 +3.39

5 11 GOTTSCHALK Clementine 2008 W 49.87 45.21 45.21 +9.70

     Schüler U16 w

1 16 RESCH Lilly 2005 W 34.24 31.99 31.99

     Schüler U16 m

1 17 RUDL Matthias 2006 M 32.33 31.16 31.16

     Damen 31

1 18 SCHLEDERER Katharina 1981 W 32.02 30.19 30.19

2 19 SIEBER Sabrina 1982 W 44.35 42.33 42.33 +12.14

     Damen 21

1 20 STARFLINGER Verena 2000 W 29.70 29.39 29.39

     Jugend U18 w

1 23 SCHMID Karin 2001 W 29.64 28.26 28.26

2 22 STARFLINGER Laura 2002 W 29.56 29.15 29.15 +0.89

3 21 RICHTER Melanie 2003 W 38.80 35.98 35.98 +7.72

     Herren 71

1 24 MÜLLER Karl 1947 M 36.92 34.63 34.63

     Herren 61

1 25 STARFLINGER Sebastian 1958 M 31.44 29.59 29.59

2 26 STELZL Sepp 1953 M 34.23 32.70 32.70 +3.11

     Herren 51

1 27 EMPL Robert 1968 M 27.38 26.47 26.47

2 29 STADLER Michael 1964 M 30.31 28.11 28.11 +1.64

3 30 RENNER Robert 1967 M 30.00 28.93 28.93 +2.46

4 28 SCHLEDERER Michael 1968 M 33.37 31.95 31.95 +5.48

     Herren 41

1 55 Brunnmeier Stephan 1978 M 29.74 29.50 29.50

2 31 MITTERPLEININGER Walter 1971 M 33.18 32.14 32.14 +2.64

3 32 GOTTSCHALK Holger 1974 M 36.24 36.18 36.18 +6.68

     Herren 31

1 33 GASTEL Dominik 1986 M 29.53 27.79 27.79

2 38 STEINLEHNER Florian 1986 M 30.00 29.04 29.04 +1.25

Zeitmessung: ALGE-Timing Produkte 18.01.2020 - 17:34:08 www.alge-timing.com

Daten: ALGE-Timing Time.NET Seite 1 / 2



Stadtmeisterschaft Altötting/Neuötting - 18.01.2020 - Pillersee
Ergebnisliste (Klassenwertung)

# StNr Name Jahr Geschle Lauf 1 Lauf 2 Gesamt Diff

3 34 LINKE Norbert 1989 M 30.81 29.38 29.38 +1.59

4 35 WEINDL Martin 1987 M 35.60 34.72 34.72 +6.93

5 36 ECKL Simon 1987 M 36.14 34.91 34.91 +7.12

6 37 SIEBER Patrick 1981 M 39.57 37.45 37.45 +9.66

     Herren 21

1 45 STADLER Christoph 1995 M 27.45 26.08 26.08

2 46 EDER Maximilian 1999 M 28.70 27.27 27.27 +1.19

3 43 RENNER Michael 2000 M 28.72 27.45 27.45 +1.37

4 47 FRIEDRICH Patrick 1998 M 28.47 27.65 27.65 +1.57

5 42 JAHN Roman 1995 M 29.21 28.06 28.06 +1.98

6 41 STADLER Thomas 1999 M 30.42 28.51 28.51 +2.43

7 44 HUNDSBERGER Simon 1997 M 31.36 29.66 29.66 +3.58

8 40 VIELMEIER Tobias 1997 M 31.80 30.20 30.20 +4.12

9 39 UNTERHITZENBERGER Stefan 1995 M 30.94 41.09 30.94 +4.86

     Jugend U18 m

1 50 SCHILLING Fabian 2002 M 29.66 28.47 28.47

49 VESELINOVIC Luca 2003 M DNS DNS

48 POLLETY Matthias 2004 M DNS DNS

     Gäste

1 51 BALASCH Fabian 2003 M 31.49 30.22 30.22

2 52 PERSCHL Josef 1978 M 32.72 31.77 31.77 +1.55

3 53 PERSCHL Franziska 2008 W 38.36 37.35 37.35 +7.13

     Schüler U8 m

1 54 Brunnmeier Noa 2014 M 1:39.23 2:03.07 1:39.23

Zeitmessung: ALGE-Timing Produkte 18.01.2020 - 17:34:08 www.alge-timing.com

Daten: ALGE-Timing Time.NET Seite 2 / 2



Stadtmeisterschaft Altötting/Neuötting
18.01.2020 - Pillersee - Nostalgierennen

Ergebnisliste (Klassenwertung)

Rang StNr Name Jahr Gesamt Diff

     Nostalgie

1 79 VIELMEIER Tobias 31.66

2 83 EMPL Robert 32.67 +1.01

=3 78 UNTERHITZENBERGER Stefan 34.25 +2.59

=3 71 STADLER Christoph 34.25 +2.59

5 77 MÜLLER Karl 34.31 +2.65

6 75 STADLER Michael 34.51 +2.85

7 70 RENNER Michael 34.91 +3.25

8 80 EDER Maximilian 35.77 +4.11

9 72 STADLER Thomas 35.82 +4.16

10 74 FRIEDRICH Patrick 36.41 +4.75

11 73 STELZL Sepp 36.76 +5.10

12 76 JAHN Roman 36.96 +5.30

13 82 LINKE Norbert 38.52 +6.86

14 84 RESCH Lilly 38.75 +7.09

15 87 STEINLEHNER Florian 43.95 +12.29

16 86 WEINDL Martin 46.21 +14.55

17 85 EGGER Simon 49.02 +17.36

81 HUNDSBERGER Simon DNS

Zeitmessung: ALGE-Timing Produkte 18.01.2020 - 18:34:23 www.alge-timing.com

Daten: ALGE-Timing Time.NET Seite 1 / 1



Platz Teilnehmer Jahrgang Lauf 1 Lauf 2 Gesamt
1 1:21,64

STADLER Christoph 1995 27.45 26.08 26.08

RENNER Michael 2000 28.72 27.45 27.45

STADLER Michael 1964 30.31 28.11 28.11

STADLER Thomas 1999 (30.42) (28.51) (28.51)

2 1:24,58

EDER Maximilian 1999 28.7 27.27 27.27

FRIEDRICH Patrick 1998 28.47 27.65 27.65

HUNDSBERGER Simon 1997 31.36 29.66 29.66

3 1:25,88

SCHMID Karin 2001 29.64 28.26 28.26

SCHILLING Fabian 2002 29.66 28.47 28.47

STARFLINGER Laura 2002 29.56 29.15 29.15

4 Schlotthamer Racingteam 1:29,2

JAHN Roman 1995 29.21 28.06 28.06

VIELMEIER Tobias 1997 31.8 30.2 30.2

UNTERHITZENBERGER Stefan 1995 30.94 41.09 30.94

5 De Ädinger Oiden 1:30,38

RENNER Robert 1967 30.00 28.93 28.93

BRUNNMEIER Stephan 1978 29.74 29.50 29.50

SCHLEDERER Michael 1968 33.37 32.0 32.0

STELZL Sepp 1953 (34.23) (32.70) (32.70)

6 1:30,69

EMPL Robert 1968 27.38 26.47 26.47

STARFLINGER Sebastian 1958 31.44 29.59 29.59

MÜLLER Karl 1947 36.92 34.6 34.6

7 Ädinger Späzl 1:38,67

STEINLEHNER Florian 1986 30.0 29.04 29.04

WEINDL Martin 1987 35.6 34.72 34.72

ECKL Simon 1987 36.14 34.91 34.91

8 1:46,57

PERSCHL Josef 1978 32.72 31.77 31.77

PERSCHL Franziska 2008 38.36 37.35 37.35

SIEBER Patrick 1981 39.57 37.45 37.45

9 1:53,15

SEIDLER Lotta 2007 38.72 35.51 35.51

SEIDLER Annika 2007 43.89 38.74 38.74

OBER Corvina 2008 40.92 38.9 38.9

De drei Zwiedern

Die kleinen Wilden

Stadtmeisterschaft Altötting / Neuötting

18.01.2020 - Pillersee (Mannschaftswertung)

Lauri und die Stinker

Namen gib i da nu

Thesis Skihasal

Silo1  Racing Team



Platz Teilnehmer Lauf 1 Lauf 2 Gesamt

1 Schlederer 1:39,02

SCHLEDERER Katharina 1981 32,02 30,19 30,19

SCHLEDERER Michael 1968 33,37 31,95 31,95

SCHLEDERER Lina 2009 38,71 36,88 36,88

SCHLEDERER Paula 2014 45,35 44,04 44,04

SCHLEDERER Emma 2011 46,94 46,02 46,02

2 SIEBER 1:56,87

SIEBER Valentin 2010 37,09 37,39 37,09

SIEBER Patrick 1981 39,57 37,45 37,45

SIEBER Sabrina 1982 44,35 42,33 42,33

SIEBER Magdalena 2013 48,19 44,8 44,8

3 Gottschalk 2:05,47

GOTTSCHALK Holger 1974 36,24 36,18 36,18

GOTTSCHALK Ferdinand 2009 46,99 44,08 44,08

GOTTSCHALK Clementine 2008 49,87 45,21 45,21

4 Mitterpleininger 2:05,73

MITTERPLEININGERWalter 1971 33,18 32,14 32,14

MITTERPLEININGERHelena 2009 41,22 40,95 40,95

MITTERPLEININGERDaniel 2012 52,64 54,89 52,64

Stadtmeisterschaft Altötting / Neuötting

18.01.2020 - Pillersee (Familienwertung)

Zeitnahme: Alge TdC 80001 Listendatum: 18:30 - 18.01.2020

laura
Stempel



Platz Teilnehmer Lauf 1 Lauf 2 Gesamt Differenz
1 STADLER Christoph m 1995 27.45 26.08 26.08

2 EMPL Robert m 1968 27.38 26.47 26.47 +0.39

3 EDER Maximilian m 1999 28.70 27.27 27.27 +1.19

4 RENNER Michael m 2000 28.72 27.45 27.45 +1.37

5 FRIEDRICH Patrick m 1998 28.47 27.65 27.65 +1.57

6 GASTEL Dominik m 1986 29.53 27.79 27.79 +1.71

7 JAHN Roman m 1995 29.21 28.06 28.06 +1.98

8 STADLER Michael m 1964 30.31 28.11 28.11 +2.03

9 SCHMID Karin w 2001 29.64 28.26 28.26 +2.18

10 SCHILLING Fabian m 2002 29.66 28.47 28.47 +2.39

11 STADLER Thomas m 1999 30.42 28.51 28.51 +2.43

12 RENNER Robert m 1967 30.00 28.93 28.93 +2.85

13 STEINLEHNER Florian m 1986 30.00 29.04 29.04 +2.96

14 STARFLINGER Laura w 2002 29.56 29.15 29.15 +3.07

15 LINKE Norbert m 1989 30.81 29.38 29.38 +3.30

16 STARFLINGER Verena w 2000 29.70 29.39 29.39 +3.31

17 BRUNNMEIER Stephan m 1978 29.74 29.50 29.50 +3.42

18 STARFLINGER Sebastian m 1958 31.44 29.59 29.59 +3.51

19 HUNDSBERGER Simon m 1997 31.36 29.66 29.66 +3.58

20 SCHLEDERER Katharina w 1981 32.02 30.19 30.19 +4.11

21 VIELMEIER Tobias m 1997 31.80 30.20 30.20 +4.12

22 BALASCH Fabian m 2003 31.49 30.22 30.22 +4.14

23 UNTERHITZENBERGER Stefan m 1995 30.94 41.09 30.94 +4.86

24 RUDL Matthias m 2006 32.33 31.16 31.16 +5.08

25 PERSCHL Josef m 1978 32.72 31.77 31.77 +5.69

26 SCHLEDERER Michael m 1968 33.37 31.95 31.95 +5.87

27 RESCH Lilly w 2005 34.24 31.99 31.99 +5.91

28 MITTERPLEININGER Walter m 1971 33.18 32.14 32.14 +6.06

29 STELZL Sepp m 1953 34.23 32.70 32.70 +6.62

30 EMPL Luca m 2010 34.40 33.11 33.11 +7.03

31 MÜLLER Karl m 1947 36.92 34.63 34.63 +8.55

32 ECKL Simon m 1987 36.14 34.91 34.91 +8.83

33 SEIDLER Lotta w 2007 38.72 35.51 35.51 +9.43

34 WEINDL Martin m 1987 35.60 34.72 35.60 +9.52

35 RICHTER Melanie w 2003 38.80 35.98 35.98 +9.90

36 GOTTSCHALK Holger m 1974 36.24 36.18 36.18 +10.10

37 WIENZL Theresa w 2007 37.86 36.62 36.62 +10.54

38 SCHLEDERER Lina w 2009 38.71 36.88 36.88 +10.80

39 SIEBER Valentin m 2010 37.09 37.39 37.09 +11.01

40 PERSCHL Franziska w 2008 38.36 37.35 37.35 +11.27

41 SIEBER Patrick m 1981 39.57 37.45 37.45 +11.37

42 SEIDLER Annika w 2007 43.89 38.74 38.74 +12.66

43 OBER Corvina w 2008 40.92 38.90 38.90 +12.82

44 MITTERPLEININGER Helena w 2009 41.22 40.95 40.95 +14.87

45 SIEBER Sabrina w 1982 44.35 42.33 42.33 +16.25

46 SCHLEDERER Paula w 2014 45.35 44.04 44.04 +17.96

47 GOTTSCHALK Ferdinand m 2009 46.99 44.08 44.08 +18.00

48 SIEBER Magdalena w 2013 48.19 44.80 44.80 +18.72

49 GOTTSCHALK Clementine w 2008 49.87 45.21 45.21 +19.13

50 SCHLEDERER Emma w 2011 46.94 46.02 46.02 +19.94

51 MITTERPLEININGER Daniel m 2012 52.64 54.89 52.64 +26.56

52 BRUNNMEIER Noah m 2014 1:39.23 2:03.07 1:39.23 +73.15

53 GASTEL Maximilian m 2015 2:33.85 2:14.22 2:14.22 108,14

Geschlecht

Stadtmeisterschaft Altötting / Neuötting

18.01.2020 - Pillersee (Gesamtwertung)



Platz Teilnehmer Lauf 1 Lauf 2 Gesamt Differenz

1 SCHMID Karin w 2001 29.64 28.26 28.26

2 STARFLINGER Laura w 2002 29.56 29.15 29.15 +0.89

3 STARFLINGER Verena w 2000 29.70 29.39 29.39 +1.13

4 SCHLEDERER Katharina w 1981 32.02 30.19 30.19 +1.93

5 RESCH Lilly w 2005 34.24 31.99 31.99 +3.73

6 SEIDLER Lotta w 2007 38.72 35.51 35.51 +7.25

7 RICHTER Melanie w 2003 38.80 35.98 35.98 +7.72

8 WIENZL Theresa w 2007 37.86 36.62 36.62 +8.36

9 SCHLEDERER Lina w 2009 38.71 36.88 36.88 +8.62

10 PERSCHL Franziska w 2008 38.36 37.35 37.35 +9.09

11 SEIDLER Annika w 2007 43.89 38.74 38.74 +10.48

12 OBER Corvina w 2008 40.92 38.90 38.90 +10.64

13 MITTERPLEININGER Helena w 2009 41.22 40.95 40.95 +12.69

14 SIEBER Sabrina w 1982 44.35 42.33 42.33 +14.07

15 SCHLEDERER Paula w 2014 45.35 44.04 44.04 +15.78

16 SIEBER Magdalena w 2013 48.19 44.80 44.80 +16.54

17 GOTTSCHALK Clementine w 2008 49.87 45.21 45.21 +16.95

18 SCHLEDERER Emma w 2011 46.94 46.02 46.02 +17.76

Geschlecht

Stadtmeisterschaft Altötting / Neuötting

18.01.2020 - Pillersee (Gesamtwertung Damen)



Platz Teilnehmer Lauf 1 Lauf 2 Gesamt Differenz

1 STADLER Christoph m 1995 27.45 26.08 26.08

2 EMPL Robert m 1968 27.38 26.47 26.47 +0.39

3 EDER Maximilian m 1999 28.70 27.27 27.27 +1.19

4 RENNER Michael m 2000 28.72 27.45 27.45 +1.37

5 FRIEDRICH Patrick m 1998 28.47 27.65 27.65 +1.57

6 GASTEL Dominik m 1986 29.53 27.79 27.79 +1.71

7 JAHN Roman m 1995 29.21 28.06 28.06 +1.98

8 STADLER Michael m 1964 30.31 28.11 28.11 +2.03

9 SCHILLING Fabian m 2002 29.66 28.47 28.47 +2.39

10 STADLER Thomas m 1999 30.42 28.51 28.51 +2.43

11 RENNER Robert m 1967 30.00 28.93 28.93 +2.85

12 STEINLEHNER Florian m 1986 30.00 29.04 29.04 +2.96

13 LINKE Norbert m 1989 30.81 29.38 29.38 +3.30

14 BRUNNMEIER Stephan m 1978 29.74 29.50 29.50 +3.42

15 STARFLINGER Sebastian m 1958 31.44 29.59 29.59 +3.51

16 HUNDSBERGER Simon m 1997 31.36 29.66 29.66 +3.58

17 VIELMEIER Tobias m 1997 31.80 30.20 30.20 +4.12

18 BALASCH Fabian m 2003 31.49 30.22 30.22 +4.14

19 UNTERHITZENBERGER Stefan m 1995 30.94 41.09 30.94 +4.86

20 RUDL Matthias m 2006 32.33 31.16 31.16 +5.08

21 PERSCHL Josef m 1978 32.72 31.77 31.77 +5.69

22 SCHLEDERER Michael m 1968 33.37 31.95 31.95 +5.87

23 MITTERPLEININGER Walter m 1971 33.18 32.14 32.14 +6.06

24 STELZL Sepp m 1953 34.23 32.70 32.70 +6.62

25 EMPL Luca m 2010 34.40 33.11 33.11 +7.03

26 MÜLLER Karl m 1947 36.92 34.63 34.63 +8.55

27 ECKL Simon m 1987 36.14 34.91 34.91 +8.83

28 WEINDL Martin m 1987 35.60 34.72 35.60 +9.52

29 GOTTSCHALK Holger m 1974 36.24 36.18 36.18 +10.10

30 SIEBER Valentin m 2010 37.09 37.39 37.09 +11.01

31 SIEBER Patrick m 1981 39.57 37.45 37.45 +11.37

32 GOTTSCHALK Ferdinand m 2009 46.99 44.08 44.08 +18.00

33 MITTERPLEININGER Daniel m 2012 52.64 54.89 52.64 +26.56

34 BRUNNMEIER Noah m 2014 1:39.23 2:03.07 1:39.23 +73.15

35 GASTEL Maximilian m 2015 2:33.85 2:14.22 2:14.22 108,14

Geschlecht

Stadtmeisterschaft Altötting / Neuötting

18.01.2020 - Pillersee (Gesamtwertung Herren)
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